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AKT THEMELIMI 

 “FOS SOLAR” SHPK 

 

1. Forma ligjore dhe emri i shoqërisë 

 

Emri i shoqërisë do të jetë “FOS SOLAR”  SHPK, e quajtur më poshtë me emrin “shoqëria”, e 

cila themelohet si një shoqëri tregtare në formën e “Shoqërisë me Përgjegjësi të Kufizuar” ose 

“SHPK”.  

 

2. Ortakët e shoqërisë 

 

Ortakët e shoqërisë janë: 

 

a. “SOLAR GEN” SH.P.K, një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, organizuar sipas ligjeve të 

Shqipërisë, me seli në Rruga Dytesore Tirane-Durres km1, Qendra e biznesit Pajtoni, 

Kashar, Tirane 1001, Shqipëri, e regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit me NUIS: 

M41707058M, e përfaqësuar nga administratorja Znj. Edlira Saraçi, madhore dhe me 

zotësi të plotë për të vepruar, zotëruese e një kuote  e cila përfaqëson 50% të kapitalit të 

shoqërisë, me vlerë nominale 50,000 lekë (pesëdhjetë mijë lekë). 

b. “Albanian Development Company ADC” SH.P.K, një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, 

organizuar sipas ligjeve të Shqipërisë, me seli në Rruga “Rezervat e Shtetit” Lundër 1, 

Tiranë, e regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit me NUIS: L52104227K, e 

përfaqësuar nga administratorja Znj. Eliverta Gjonomadhi, shtetase shqiptare, lindur në 

Korçë, më datë 27.09.1978, identifikuar me Letërnjoftimin me Nr. 034850685 dhe nr. 

Personal H85927044R, madhore dhe me zotësi të plotë për të vepruar, zotëruese e një kuote  

e cila përfaqëson 40% të kapitalit të shoqërisë, me vlerë nominale 40,000 lekë (dyzetë mijë 

lekë) 

c. Pavllo Daka, shtetas shqiptar, i lindur më 10.06.1955, madhor dhe me zotësi të plotë për të 

vepruar, identifikuar nga Letërnjoftimi me nr. personal F50610070M dhe nr. letërnjoftimi 

034217438, , zotërues i një kuote  e cila përfaqëson 10% të kapitalit të shoqërisë, me vlerë 

nominale 10,000 lekë (dhjetë mijë lekë). 

 

 

3. Objekti i veprimtarisë 

 

Objekti i veprimtarisë do të jetë: 

 

Shërbime shitje-blerje te energjisë elektrike. Studimin, Projektimin dhe Ndërtimin e impianteve 

te energjisë se rinovueshme dhe Impianteve te tjera te Prodhimit te energjisë. Implementimi dhe 

menaxhimi i projektit gjenerues te energjise elektrike, fotovoltaike, eolike etj. dhe veprave 

ndihmese per funkisionimin e tyre. Prodhim i energjisë elektrike nga burimet e rinovueshme. 

Kryerje e aktivitetit te import, eksport, tregtim dhe furnizim me shumice dhe pakice te energjisë 

elektrike brenda dhe jashtë Shqipërisë. Transmetimi i energjisë elektrike ne sistemin e tensionit 

te larte, funksion i cili përfshin transmetimin ose interkonjeksionin ndërkombëtar. Përdorimin 

e sistemeve te linjave, strukturave mbështetëse dhe pajisjesh transformuese për transmetimin e  
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energjisë elektrike. Shpërndarjen, transportin e energjisë elektrike ne sistemet shpërndarëse te 

tensionit te mesëm dhe te ulet, duke patur parasysh shpërndarjen deri tek konsumatori i fundit. 

Çdo veprimtari tregtare tjetër, përveç sa më lartë cituar, të lejuar nga legjislacioni në fuqi në 

Republikën e Shqipërisë. 

 

Objekti i veprimtarisë së Shoqërisë mund të ndryshohet ose shtohet me vendimin e Asamblesë së 

ortakëve.  

  

4. Selia e shoqërisë 

• Selia e Shoqërisë do të jetë në adresën:  Rruga “Rezervat e Shtetit”, Lundër 1, Farkë, 

Zona Kadastrale Nr. 2529, Numri i Pasurisë 590/1/14, Volumi 6, Faqe 106, Tiranë. 

• Shoqëria mund të hapë degë dhe/ose zyra përfaqësie, brenda dhe jashtë territorit të 

Republikës së Shqipërisë, si dhe mund të marrë pjesë në shoqëri të tjera shqiptare dhe/ose 

të huaja, që ekzistojnë ose do të krijohen në të ardhmen.  

 

 

5. Kohëzgjatja e shoqërisë 

 

Afati i veprimtarisë së Shoqërisë është i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e regjistrimit të saj në 

Regjistrin Tregtar të Qendrës Kombëtare të Biznesit. 

 

6. Kapitali themeltar 

 

• Kapitali themeltar i shoqërisë është ALL 100,000 (njëqind mijë lekë). 

• Kapitali përbëhet nga tre kuota të cilat zotërohen nga: 

 

• “SOLAR GEN” SH.P.K, një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, organizuar sipas 

ligjeve të Shqipërisë, me seli në Rruga Dytesore Tirane-Durres km1, Qendra e biznesit 

Pajtoni, Kashar, Tirane 1001, Shqipëri, e regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit 

me NUIS: M41707058M, e përfaqësuar nga administratorja Znj. Edlira Saraçi, 

madhore dhe me zotësi të plotë për të vepruar, zotëruese e një kuote  e cila përfaqëson 

50% të kapitalit të shoqërisë, me vlerë nominale 50,000 lekë (pesëdhjetë mijë lekë). 

 

• “Albanian Development Company ADC” SH.P.K, një shoqëri me përgjegjësi të 

kufizuar, organizuar sipas ligjeve të Shqipërisë, me seli në Rruga “Rezervat e Shtetit” 

Lundër 1, Tiranë, e regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit me NUIS: 

L52104227K, e përfaqësuar nga administratorja Znj. Eliverta Gjonomadhi, shtetase 

shqiptare, lindur në Korçë, më datë 27.09.1978, identifikuar me Letërnjoftimin me Nr. 

034850685 dhe nr. Personal H85927044R, madhore dhe me zotësi të plotë për të 

vepruar, zotëruese e një kuote  e cila përfaqëson 40% të kapitalit të shoqërisë, me vlerë 

nominale 40,000 lekë (dyzetë mijë lekë). 

 

• Pavllo Daka, shtetas shqiptar, i lindur më 10.06.1955, madhor dhe me zotësi të plotë 

për të vepruar, identifikuar nga Letërnjoftimi me nr. personal F50610070M dhe nr. 

letërnjoftimi 034217438, , zotërues i një kuote  e cila përfaqëson 10% të kapitalit të 

shoqërisë, me vlerë nominale 10,000 lekë (dhjetë mijë) lekë. 
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7. Organet vendimmarrëse të shoqërisë 

 

Organet vendimmarrëse të shoqërisë janë: 

• Asambleja e Ortakëve (kompetencat e së cilës ushtrohen nga ortakët e shoqërisë).  

• Administratori. 

 

8. Administratori 

 

• Administratori emërohet për një mandat 5 (pesë) vjeçar. Ai zëvendësohet ose shkarkohet 

nga kjo detyrë me vendim të Asamblesë së Ortakëve.  

• Administratori i parë i shoqërisë do të jetë: Znj. Lorena Uliu, shtetase Shqiptare, lindur 

në Tiranë, më datë 29.06.1985, identifikuar me Letërnjoftimin me nr. 034813119 dhe 

nr. personal I55629048C, madhore me zotësi të plotë për të vepruar. 

 

 

9. Likuidimi i shoqërisë 

 

Në rast falimentimi, shoqëria do të likuidohet në përputhje me dispozitat në fuqi në legjislacionin 

shqiptar.  

 

 

ORTAKËT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiranë, më 9 Maj 2024 
 


